Управление образования Администрации Шербакульского

муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

«29» августа 2024г                                                              № 228

«О проведении школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с  приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года  № 1252 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями

и дополнениями от 17 ноября 2016 года).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с 26.09.2024 г по 30.10.2024 г школьный этап Всероссийской

Олимпиады школьников (далее ВсОШ) в соответствии с  Распоряжением

Министерства образования Омской области № Р-24-2107 от 27.08.2024 «Об

организации и  проведении всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году».

2. Утвердить:

2.1 График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее - ВсОШ) 2024/2025 учебного года (Приложение № 1);

2.2 Состав организационного комитета ВсОШ на 2024/2025 учебный год

(Приложение № 2);

2.3 Квоту для определения победителей и призёров школьного этапа

олимпиады, которая составляет не более 40 % от участников этапа по

каждому образовательному предмету;

2.4 Победителями считать участников, набравших наибольшее количество

баллов в возрастной параллели, при условии, что набранное количество

превышает половину максимально возможных;

2.5 Призёрами считать участников, следующих в итоговой таблице за

победителями в пределах установленной квоты, набравшие не менее

половины баллов.

3. Проведение организовать в традиционном формате на базе каждого

муниципального образовательного учреждения.

4. Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с

рекомендациями по подготовке и проведению БОУ ДПО «Институт развития

образования Омской области».

5. Олимпиаду провести по следующим общеобразовательным предметам:

- математика, русский язык, иностранный язык (английский,

немецкий), информатика, физика, химия, биология, экология, география,

астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право,

искусство (мировая художественная культура), физическая культура,

технология, основы безопасности жизнедеятельности для обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования;

- математика, русский язык для обучающихся по образовательным

программам начального общего образования.

Форма проведения олимпиады - очная.

В соответствии с Соглашением между Фондом и Министерством

образования по 6 общеобразовательным предметам: астрономия, биология,

информатика и ИКТ, математика, физика, химия выполнение олимпиадных

заданий, проверка и анализа олимпиадных заданий, показ выполненных

олимпиадных работ, процедура рассмотрения апелляции о несогласии с

выставленными баллами проводится с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – на

платформе «Сириус.Курсы»).

6. Директорам МБОУ:

6.1. Сформировать и утвердить составы оргкомитета, жюри школьного этапа

олимпиады по всем предметам;

6.2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа

ВсОШ, за получение файлов с олимпиадными заданиями, за внесение

результатов участников в региональную электронную систему сбора и

обработки данных;

6.3. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о Порядке, месте и сроках проведения;